The same Bishop holds *DECHEMENTONE*, and Robert of him. Azor held it in the time of King Edward, and it paid geld for 2 hides. The land is 2 carucates. These 18 cottars have there; and there are 4 mills, paying 27 shillings, and 4 acres of meadow, and 10 acres of pasture. It was worth 100 shillings; it is now worth £8.

Fol. { IV b  
66 b V. TERRA EPISCOPI CONSTANTIENSIS.

EPISCOPUS CONSTANTIENSIS<sup>1</sup> tenet *DRAICOTE*, et Rogerius de eo. Alwardus et Elnod tenuerunt pro 2 maneriis tempore Regis Edwardi, et geldabant pro 5 hidis. Terra est 2 carucatæ et dimidium. De hac terra sunt in dominio 4 hidæ una virgata minus, et ibi 2 carucatæ, et 3 servi. Ibi 4 bordarii, et 7 coscez, habentes dimidiam carucatam. Ibi 60 acræ pasturæ. Valuit 30 solidos; modo 60 solidos.

Idem Episcopus tenet *WITTHENHAM*, et Rogerius de eo. Aluet tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 5 hidis. Terra est 5 carucatæ. De hoc terra 3 hidæ sunt in dominio, et ibi 1 carucata, et 3 servi. Ibi 5 villani, et 5 bordarii, cum 4 carucatis. Ibi molinus, reddens 12 solidos et 6 denarios, et 10 acræ prati, et 16 acræ silvæ. Pastura 2 quarentenis longa, et una quarentena lata. Valuit, et valet, 4 libras et 10 solidos.

Idem Episcopus tenet *WINEFEL*, et Rogerius de eo. Azor tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 3 hidis et dimidio. Terra est 3 carucatæ. De hac terra 2 hidæ sunt in dominio, et ibi 1 carucata. Ibi 3 villani, et 9 bordarii, cum 2 carucatis. Ibi molinus, reddens 20 solidos, et 7 acræ prati, et 20 acræ silvæ. Pastura 3 quarentenis longa, et 2 quarentenis lata. Valuit, et valet, 70 solidos.

Idem Episcopus tenet *MAMESBERIE*. Gislebertus tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat

## V. LAND OF THE BISHOP OF COUTANCE.

The BISHOP OF COUTANCE holds *DRAICOTE*, and Roger of him. Alward and Elnod held it for 2 manors in the time of King Edward, and paid geld for 4 hides. The land is 2 carucates and a half. Of this land there are in demesne 4 hides all but 1 virgate, and there are 2 carucates and 3 serfs. There are 4 bordars and 7 coscets, having half a carucate. There are 60 acres of pasture. It was worth 30 shillings; it is now worth 60 shillings.

The same Bishop holds *WITTHENHAM*, and Roger of him. Alvet held it in the time of King Edward, and it paid geld for 5 hides. The land is 5 carucates. Of this land 3 hides are in demesne, and there is one carucate, and 3 serfs. There are 5 villans, and 5 bordars, with 4 carucates. There is a mill, paying 12 shillings and six pence, and 10 acres of meadow, and 16 acres of wood. The pasture is 2 furlongs long and 1 furlong broad. It was, and is, worth, £4 10s.